20. vbi supra. Potest etiam

19. ædificari & ecclesia in fundo subiecto fideicomisso, si hæres ex eo quartam detrahere debeat, nam tunc fauore ecclesiæ condominus tenetur pro re precium habere, vel iuspatr. pro sua rata. per doctrin Bald. in l. 2. §. vlt. per illum text. C. de comm. ser. manumiss. Lambert. vbi supra

20pra artic. 21. & † si testator  
mandet per hæredem eccle-  
siam construi in fundo com-  
muni cum alio, socius cogi de-  
bet partem suam hæredi ven-  
dere. Lambert. vbi supra ar-  
tic. 22. & eadem ratione si  
21 testator † mandet ecclesiam  
construi in certo loco, & ibi  
construi non possit, construe-

tur in alio loco de Dicecfa-  
ni consensu, & hæres erit pa-  
tronus. & si testator non de-  
22 signet † ecclesiæ longitudi-  
nem, vel latitudinem, Die-  
cesanus arbitrabitur quid sit  
agendum de his. Lambert.  
vbi supra art. 24. & 25. vide  
Card. Seraphin. decis. 1149.

## CAPVT TERTIVM.

Acquiritur ius patr. re perfecta.

## SUMMARIVM.

- 1 Ius patronatus acquiritur  
re perfecta.
- 2 Qui cœpit ecclesiam adifi-  
care cogitur eam perficere.
- 3 Et infra quinquennium te-  
netur complere adificationem.
- 4 Promittens ecclesiam con-  
struere complere cogitur.
- 5 Coactus perficiens eccle-  
siam fit patronus.
- 6 Hæres coactus adificans  
ecclesiam iussu testatoris fit  
patronus.
- 7 Aliquando cogi potest quis  
ad fundandam ecclesiam ex  
causa necessitatis.

- 8 Qui cogi possint ecclesiam  
adificare.
- 9 Dote incompetente quis non  
fit patronus tanquam dotans,  
sed ex privilegio.
- 10 Ius patr. potest reservari ha-  
redibus, & extraneo.
- 11 Hæres si moriatur infra  
tempus, quo debebat ecclesiam  
adificare, tenetur eius hæres.
- 12 Relicta pro construenda  
ecclesia si non sufficiant, con-  
uertantur in pios usus, de  
consensu Episcopi.
- 13 Ecclesiam tenetur adifica-  
re hæres ex testamento imper-  
fecto, si probari possit.
- 14 Hospitale si cõstrui debeat,  
illius

*illius vice non est construendum Monasterium.*

**I**us patronatus non acquiritur, nisi res sit perfecta, non enim sufficit fundare, & construere ecclesiam; sed requiritur illius perfectio: & ideo si quis coepit tantum aedificare ecclesiam, & alius perficiat, perficienti acquiritur ius patr. Lambert. de iure patr. lib. 1. part. 1. quaest. 4. artic. 1. ut si qui incepit morte impeditus, vel alio iusto impedimento destitisset, & si quis coepit ecclesiam aedificare, potest cogi eam perficere. §. si quis autem voluerit. Authent. de ecclesiast. tit. c. nemo. de consecrat. dist. 1. Lambert. artic. 2. vbi supra. tenetur tamen quis aedificationem comple- re intra quinquennium a die exordij si sit ecclesia, si autem locus pius intra annum, tam ipse, quam eius haeres. §. si quis aedificatione. Authen. de eccles. tit. vbi loquitur de haerede, qui cum sit eadem persona cum defuncto, idem de defuncto videtur dicendum, vel hoc totum Episcopus arbitrabitur.